

Valtuustoaloite espoolaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vahvistamiseksi

Vaikka espoolaisten lasten ja nuorten hyvinvointia on edistetty eri tavoin, heidän hyvinvoinnissaan ja terveydessään on paljon parannettavaa. Myös Espoon tarkastuslautakunta on puuttunut tilanteeseen. Tarkastuslautakunnan mukaan mm. lasten ja nuorten hyvinvointiin sekä harrastamiseen kohdistuneita tulostavoitteita ei ole saavutettu.

Vaikuttaa myös siltä, että yli 18-vuotiaat nuoret eivät saa kunnolla tukea harrastamiseen ja siten syrjäytymisen ehkäisyyn, koska nuorten saamista seuratoimintaan yritetään kannustaa Suomen harrastamisen mallin ja Espoon maksuttoman harrastamisen polun mukaisesti. Mallin ja polkumme tarkoituksena on mahdollistaa koulupäivän yhteydessä kaikille lapsille ja nuorille maksuton ja mieluisa liikunta- tai muu harrastus. Tuo työ ei siis kohdistu yli 18-vuotiaisiin ja alle 29-vuotiaisiin nuoriin, joiden turvana on kuitenkin nuorisolaki.

Myös pääkaupunkiseudun kaupunkien sekä Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin (HUS) tarkastuslautakunnat ovat arvioineet yhdessä alueen lasten ja nuorten hyvinvoinnille asetettujen tavoitteiden toteutumista ja miten niitä on edistetty. Arvioinneissa havaittiin, että erityistä huomiota olisi kiinnitettävä maahanmuuttajataustaisten ja vieraskielisten lasten ja nuorten hyvinvointiin.

Espoon tarkastuslautakunta toteaa hyvin vuoden 2022 arviointikertomuksessaan. Lasten ja nuorten hyvinvointiin voidaan jatkossakin vaikuttaa parhaiten siellä, missä lapset ja nuoret viettävät arkeaan eli kouluissa, oppilaitoksissa, harrastuksissa ja perheissä. Tuohon luetteloon pitäisi kuitenkin vielä lisätä yhteisöt eli eri järjestöt, joissa lapset ja nuoret viettävät aikaansa.

Yhteisöjen toiminnassa on vielä kartoitettavaa, jotta voitaisiin vahvistaa yhteistyötä kyseisten toimijoiden kanssa asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Lisäksi eri kaupunkien, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen ja HUSin kanssa tehtävällä yhteistyöllä on merkitystä.

Espoon tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen perusteella vaikuttaa siis siltä, että hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toteuttamisessa on tarkistettavaa. Vuosia käytössä olevia toimintamalleja tulee uudistaa siltä osin, kun niissä on parannettavaa. Tavoitteena tulee olla sosiaalisesti laadukas Espoo, joka on turvallinen, mahdollistava ja osallistava.

Edellä olevan perusteella me allekirjoittaneet esitämme, että Espoo arvioi asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä edistävien toimintojen vaikuttavuutta sekä kehittää edelleen toimenpiteitä koetun hyvinvoinnin ja asukkaiden terveyden vahvistamiseksi.

Espoossa 15.5.2023 Johanna Värmälä (sd)

Karimäki Johanna

Pentikäinen Aulikki

Kerola Hannele

Hopsu Inka

Nieminen Pinja

Koponen Noora

Keisteri-Sipilä Elli

Kivekäs Liisa

Hirvasvuopio Janne

Aaltonen Juri

Marttila Helena

Tuisku Sofia

Saramäki Sara

Aavaparta Tiina

Kauste Mika